2020 年６月 24 日

各   位

会 社 名  株式会社 ＲＥＶＯＬＵＴＩＯＮ
代 表 者 の
役 職 氏 名

 代表取締役社長   岡本  貴文

（コード番号 8894  東証第２部）
問 合 せ 先  取  締  役   津 野 浩 志
電 話 番 号     ０８３－２２９－８８９４

第２四半期累計期間の業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020 年３月 12 日に公表した 2020 年 10 月期第２四半期累計期間(2019 年

11月１日～2020年４月30日)の業績予想と実績値に差異が生じたことに関しまして下記の通りお知ら

せいたします。

記

１．2020 年 10 月期第２四半期（2019 年 11 月１日～2020 年４月 30 日）業績予想数値との差異につい

て

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 396 1 △6 △7 △0.03

今回実績値（Ｂ） 393 △8 △20 △21 △0.10

増 減 額（Ｂ－Ａ） △3 △9 △14 △14 ―

増 減 率（ ％ ） △0.8 ― ― ― ―

（参考）前第２四半期実績

(2019 年 10 月期第２四半期)
386 19 14 △56 △0.76

２．差異の理由

 売上高は、新型コロナウイルス感染症の影響により、特に賃貸斡旋の現場においては、異動がキャン

セルになる法人や留学生が来日できなくなる等の影響がありましたが、概ね計画通りとなりました。

一方で営業利益については、賃貸斡旋による手数料収入が計画を下回ったことや留学生の来日が無く

なったことによる家賃収入の減少等から利益率が低下し計画を下回ることとなりました。経常利益及

び四半期純利益は、通期で見込む費用に変動はないものの当第２四半期累計期間における受託業務に

関する費用が計画を上回ったことからそれぞれ計画を下回りました。

以上